



DODATOK č. 2
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
Č. Z311071BKD5 zo dňa 17.01.2022 (ďalej aj ako „Dodatok“)

ČÍSLO DODATKU K ZMLUVE: DZ311071BKD502

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : **Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky**
sídlo : Námestie slobody 6, 810 05 Bratislava, Slovenská republika
IČO : 30416094
konajúci : JUDr. Ing. Jozef Ráž , minister dopravy Slovenskej republiky
ako Riadiaci orgán pre OPII

v zastúpení

názov : **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky**
sídlo : Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO : 50349287
konajúci : PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie sprostredkovateľského orgánu informatizácie spoločnosti, konajúca na základe plnomocenstva zo dňa 08.11.2023

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPII

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu pre operačný program Integrovaná infraštruktúra sprostredkovateľským orgánom, účinnej odo dňa 04.12.2021 v znení dodatku č. 1, účinného od 03.03.2023, v znení dodatku č. 2, účinného od 27.04.2023 a v znení dodatku č. 3, účinného od 31.10.2023 (ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : **Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo Slovenskej republiky**
sídlo : Štefanovičova 3, 810 05 Bratislava
IČO : 30810710
konajúci : Katarína Surmíková Tatranská, MBA, predsedníčka úradu

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1 Predmetom tohto Dodatku je zmena Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. Z311071BKD5 zo dňa 17.01.2022, v znení dodatku č. 1 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) na realizáciu aktivít projektu: **Jednotná digitálna brána ÚNMS SR** (ďalej len „Projekt“), kód ITMS2014+ Projektu: 311071BKD5. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

2.1.1 Záhľad Zmluvy o poskytnutí NFP týkajúce sa zmluvnej strany „Poskytovateľ“ sa mení a znie nasledovne:

„Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky**
sídlo : Námestie slobody 6, 810 05 Bratislava, Slovenská republika
IČO : 30416094
konajúci : JUDr. Ing. Jozef Ráž, minister dopravy Slovenskej republiky
ako Riadiaci orgán pre OPII

v zastúpení

názov : **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky**
sídlo : Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO : 50349287
konajúci : PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie implementácie projektov informatizácie , konajúca na základe plnomocenstva zo dňa 08.11.2023
ako Sprostredkovateľský orgán pre OPII

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu pre operačný program Integrovaná infraštruktúra sprostredkovateľským orgánom, účinnej odo dňa 04.12.2021 v znení dodatku č. 1, účinného od 03.03.2023, v znení dodatku č. 2, účinného od 27.04.2023 a v znení dodatku č. 3, účinného od 31.10.2023

(ďalej len „Poskytovateľ“).

2.1.2 Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP - Predmet podpory NFP.

2.1.3 Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 2 k Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté zostávajú nezmenené a účinné v doterajšom znení.

3.2. Tento Dodatok je uzatvorený a nadobúda platnosť dňom jeho podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

- 3.3. Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Uvedený počet rovnopisov a ich rozdelenie sa rovnako vzťahuje aj na uzavretie každého dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.4. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 3.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli a ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave dňa:

Podpis:

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie implementácie projektov informatizácie

Za Prijímateľa v Bratislave dňa:

Podpis:

Katarína Surmíková Tatranská, MBA, predsedníčka úradu

- 3.3. Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Uvedený počet rovnopisov a ich rozdelenie sa rovnako vzťahuje aj na uzavretie každého dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.4. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 3.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli a ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave dňa:

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie implementácie projektov informatizácie

Za Prijímateľa v Bratislave dňa:

Katarína Šurmíková Tatranská, MBA, predsedníčka úradu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Jednotná digitálna brána ÚNMS SR
Kód projektu:	311071BKD5
Kód ŽoNFP:	NFP311070BKD5
Operačný program:	311000 - Operačný program Integrovaná infraštruktúra
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	311070 - Informačná spoločnosť
Konkrétny cieľ:	311070031 - 7.3 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	311070031 - 7.3 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov
Oblasť intervencie:	078 - Služby a aplikácie elektronickej verejnej správy
Hospodárska činnosť:	18 - Verejná správa

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK0281800000007000262774	Štátna pokladnica	6. 9. 2006	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK0281800000007000262774	Štátna pokladnica	6. 9. 2006	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj		
2.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj		
3.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj		
4.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj		
5.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj		
6.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj		
7.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj		
8.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj		

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	10
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	1.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	ÚRAD PRE NORMALIZÁCIU, METROLÓGIU A SKÚŠOBNÍCTVO SLOVENSKEJ REPUBLIKY	Identifikátor (IČO):	30810710
-----------------	---	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1.	413BKD500003 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb
2.	413BKD500002 - Analýza a dizajn
3.	413BKD500004 - Implementácia a testovanie
4.	413BKD500005 - Nasadenie

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	ÚNMS SR disponuje dostatočnými personálnymi kapacitami pre riadenie a prevádzku projektu na pozícii:Projektový manažér s kvalifikačnými predpokladmi:- vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa,- minimálne 3 ročná prax v oblasti prípravy, riadenia alebo implementácie projektov spolufinancovaných z fondov EÚ.ÚNMS SR je prijímateľom v Národnom projekte Zavádzanie a podpora manažerstva kvality v organizáciách verejnej správy, a má zriadený samostatný odborKvality a projektového riadenia. Tiež má zriadený samostatný útvar informatiky, ktorý disponuje personálnymi kapacitami Odborník IT junior s kvalifikačnými predpokladmi: vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa, ekonomického zamerania,Odborník IT senior s kvalifikačnými predpokladmi: vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa, oblasť IT zamerania, prax v odbore 8 rokov, prax v oblasti implementáciefondov EÚ, znalosť predpisov v oblasti verejného obstarávania. Menovacie dekréty konkrétnym zamestnacom zapojeným do projektu budú vydané po schválení ŽoNFP.
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	311070031 - 7.3 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0216	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových cezhraničných služieb pre podnikateľov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ÚRAD PRE NORMALIZÁCIU, METROLÓGIU A SKÚŠOBNÍCTVO SLOVENSKEJ REPUBLIKY	Identifikátor (IČO):	30810710
Konkrétny cieľ:	311070031 - 7.3 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov		
Typ aktivity:	41331107003 - D. Riešenie cezhraničnej kompatibility		
Hlavné aktivity projektu:	413BKD500002 - Analýza a dizajn	Cieľová hodnota	1
	413BKD500004 - Implementácia a testovanie		1
	413BKD500003 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb		1
	413BKD500005 - Nasadenie		1
Kód:	P0234	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových zjednodušených životných situácií pre podnikateľov, realizovaných kombináciou elektronických služieb	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ÚRAD PRE NORMALIZÁCIU, METROLÓGIU A SKÚŠOBNÍCTVO SLOVENSKEJ REPUBLIKY	Identifikátor (IČO):	30810710
Konkrétny cieľ:	311070031 - 7.3 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov		
Typ aktivity:	41331107003 - D. Riešenie cezhraničnej kompatibility		
Hlavné aktivity projektu:	413BKD500002 - Analýza a dizajn	Cieľová hodnota	1
	413BKD500004 - Implementácia a testovanie		1
	413BKD500003 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb		1
	413BKD500005 - Nasadenie		1

Kód:	P0738	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zavedených elektronických služieb, ktoré prispievajú k riešeniu životných situácií pre podnikateľov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ÚRAD PRE NORMALIZÁCIU, METROLÓGIU A SKÚŠOBNÍCTVO SLOVENSKEJ REPUBLIKY	Identifikátor (IČO):	30810710
Konkrétny cieľ:	311070031 - 7.3 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov		
Typ aktivity:	41331107003 - D. Riešenie cezhraničnej kompatibility		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	413BKD500002 - Analýza a dizajn		3
	413BKD500004 - Implementácia a testovanie		3
	413BKD500003 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb		3
	413BKD500005 - Nasadenie		3

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0216	Počet nových cezhraničných služieb pre podnikateľov	počet	1,0000	Nie	N/A	Maximálna hodnota
P0234	Počet nových zjednodušených životných situácií pre podnikateľov, realizovaných kombináciou elektronických služieb	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0738	Počet zavedených elektronických služieb, ktoré prispievajú k riešeniu životných situácií pre podnikateľov	počet	3,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	ÚRAD PRE NORMALIZÁCIU, METROLÓGIU A SKÚŠOBNÍCTVO SLOVENSKEJ REPUBLIKY	Identifikátor (IČO):	30810710
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0261	Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0262	Mzda mužov refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0264	Mzda žien refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	ÚRAD PRE NORMALIZÁCIU, METROLÓGIU A SKÚŠOBNÍCTVO SLOVENSKEJ REPUBLIKY	Identifikátor (IČO):	30810710
		Výška oprávnených výdavkov:	419 839,80 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	311070031 - 7.3 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov	399 939,14 €		
Typ aktivity:	41331107003 - D. Riešenie cezhraničnej kompatibility	399 939,14 €		
Hlavné aktivity projektu:	1. 413BKD500002 - Analýza a dizajn	66 093,04 €		
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby	14 160,00 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - 633013 Softvér	Človekoden	10	428,40 €
	1.1.2 - 633013 Softvér	Človekoden	1	492,00 €
	1.1.3 - 633013 Softvér	Človekoden	23	408,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky	10 221,04 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	216	22,53 €
	1.2.2 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	96	13,38 €
	1.2.3 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	112	17,31 €
	1.2.4 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	176	12,11 €
Skupina výdavku:	1.3 - 013 - Softvér	41 712,00 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.3.1 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	32	480,00 €
	1.3.2 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	61	432,00 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 413BKD500003 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb	4 081,50 €		
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	2.1 - 112 - Zásoby	4 081,50 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - 633002 Materiál Výpočtová technika	ks	3	1 360,50 €

Hlavné aktivity projektu: 3. 413BKD500004 - Implementácia a testovanie 226 486,30 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku: 3.1 - 518 - Ostatné služby 0,00 €

		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	3.1.1 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	1	0,00 €	0,00 €

Skupina výdavku: 3.2 - 521 - Mzdové výdavky 35 230,30 €

		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	3.2.1 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	492,8	22,53 €	11 102,78 €
	3.2.2 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	360	17,31 €	6 231,60 €
	3.2.3 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	459,2	14,40 €	6 612,48 €
	3.2.4 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	224	13,11 €	2 936,64 €
	3.2.5 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	300	13,98 €	4 194,00 €
	3.2.6 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	148	12,56 €	1 858,88 €
	3.2.7 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	144	15,93 €	2 293,92 €

Skupina výdavku: 3.3 - 013 - Softvér 191 256,00 €

		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	3.3.1 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	20	396,00 €	7 920,00 €
	3.3.2 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	5	408,00 €	2 040,00 €
	3.3.3 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	75	415,20 €	31 140,00 €
	3.3.4 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	25	420,00 €	10 500,00 €
	3.3.5 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	220,5	432,00 €	95 256,00 €
	3.3.6 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	10	454,80 €	4 548,00 €
	3.3.7 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	82	480,00 €	39 360,00 €
	3.3.8 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	1	492,00 €	492,00 €

Hlavné aktivity projektu:		4. 413BKD500005 - Nasadenie			103 278,30 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	4.1 - 518 - Ostatné služby				0,00 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	4.1.1 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	61	0,00 €	0,00 €
	4.1.2 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	2	0,00 €	0,00 €
	4.1.3 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	10	0,00 €	0,00 €
	4.1.4 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	90	0,00 €	0,00 €
	4.1.5 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	15	0,00 €	0,00 €
	4.1.6 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	15	0,00 €	0,00 €
Skupina výdavku:	4.2 - 521 - Mzdové výdavky				5 166,30 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	4.2.1 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	96	22,53 €	2 162,88 €
	4.2.2 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	82	17,31 €	1 419,42 €
	4.2.3 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	110	14,40 €	1 584,00 €
Skupina výdavku:	4.3 - 013 - Softvér				98 112,00 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	4.3.1 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	61	432,00 €	26 352,00 €
	4.3.2 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	2	480,00 €	960,00 €
	4.3.3 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	10	492,00 €	4 920,00 €
	4.3.4 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	90	534,00 €	48 060,00 €
	4.3.5 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	15	588,00 €	8 820,00 €
	4.3.6 - 711003 Nákup softvéru	Človekoden	15	600,00 €	9 000,00 €

Nepriame výdavky

					Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	311070031 - 7.3 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov				19 900,66 €
Podporné aktivity:	1. 311BKD5P0001 - Podporné aktivity				19 900,66 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky				19 720,66 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	364	20,24 €	7 367,36 €
	1.1.2 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	456	15,57 €	7 099,92 €
	1.1.3 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	304	13,97 €	4 246,88 €
	1.1.4 - 610620 Osobné náklady	Osobohodina	50	20,13 €	1 006,50 €
Skupina výdavku:	1.2 - 518 - Ostatné služby				180,00 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - 637003 Propagácia, reklama a inzercia	ks	5	36,00 €	180,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	419 839,80 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	100,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	419 839,80 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	0,00 €

Príloha č. 3 rozpočet DZ311071BKD502

SPOLU				419 839,80 €		419 839,80 €		- €		100,00%		419 839,80 €			
SUBTOTAL				419 839,80 €		419 839,80 €		-		100,00%		419 839,80 €			
P.č.	Skupná aktivita	Názov aktivity	Skupina výdavkov	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena bez DPH (v EUR)	Počet jednotiek	Spolu s DPH (v EUR)	Oprávnený výdavok (v EUR)	Neoprávnený výdavok (v EUR)	Intenzita pomod (v %)	Hodnota NFP (v EUR)	(v)	Číslo VO/obo DZ	Komentár
1	Hlavná	Analýza a dizajn	518 Ostatné služby	IT architekt - modul M3	ČD	357,00 €	10,00	4 284,00 €	4 284,00 €	- €	100,00%	4 284,00 €		číslo DZ 127/2022	Analýza požiadaviek vlastnikov procesov, návrh technickej architektúry IS podľa špecifikácie, koordinácia s programátormi, voľba vhodnej SW a HW infraštruktúry. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.
2	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu - modul M2	ČD	400,00 €	1,00	480,00 €	480,00 €	- €	100,00%	480,00 €		číslo DZ 126/2022	Koordinácia jednotlivých pozícií, komunikácia požiadaviek, je zodpovedný za odbornú stránku implementácie projektu, riadi projektové aktivity a úlohy tak, aby bol po odbornej stránke projekt realizovaný v súlade so stanovenými cieľmi, v stanovenom čase a za plánované náklady. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.
3	Hlavná	Analýza a dizajn	518 Ostatné služby	Projektový manažér IT projektu - modul M3	ČD	410,00 €	1,00	492,00 €	492,00 €	- €	100,00%	492,00 €		číslo DZ 127/2022	Koordinácia jednotlivých pozícií, komunikácia požiadaviek, je zodpovedný za odbornú stránku implementácie projektu, riadi projektové aktivity a úlohy tak, aby bol po odbornej stránke projekt realizovaný v súlade so stanovenými cieľmi, v stanovenom čase a za plánované náklady. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.
4	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu - modul M4	ČD	360,00 €	2,00	864,00 €	864,00 €	- €	100,00%	864,00 €		číslo DZ 133/2022	Koordinácia jednotlivých pozícií, komunikácia požiadaviek, je zodpovedný za odbornú stránku implementácie projektu, riadi projektové aktivity a úlohy tak, aby bol po odbornej stránke projekt realizovaný v súlade so stanovenými cieľmi, v stanovenom čase a za plánované náklady. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.
5	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	IT analytik - modul M2	ČD	400,00 €	31,00	14 880,00 €	14 880,00 €	- €	100,00%	14 880,00 €		číslo DZ 126/2022	Komunikácia s projektovým manažérom, s budúciimi používateľmi (vlastníkmi procesov), identifikácia potrieb, oboznámene sa s cieľmi budúcich IS, návrh a zostavenie IS (modulov) podľa požiadaviek, vypracovanie špecifikácií, vývojových a procesných diagramov, koordinovanie testovania, identifikovanie a odstraňovanie chýb v spolupráci s programátormi. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.
6	Hlavná	Analýza a dizajn	518 Ostatné služby	IT analytik - modul M3	ČD	340,00 €	23,00	9 384,00 €	9 384,00 €	- €	100,00%	9 384,00 €		číslo DZ 127/2022	Komunikácia s projektovým manažérom, s budúciimi používateľmi (vlastníkmi procesov), identifikácia potrieb, oboznámene sa s cieľmi budúcich IS, návrh a zostavenie IS (modulov) podľa požiadaviek, vypracovanie špecifikácií, vývojových a procesných diagramov, koordinovanie testovania, identifikovanie a odstraňovanie chýb v spolupráci s programátormi. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.
7	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	IT analytik - M4	ČD	360,00 €	59,00	25 488,00 €	25 488,00 €	- €	100,00%	25 488,00 €		číslo DZ 133/2022	Komunikácia s projektovým manažérom, s budúciimi používateľmi (vlastníkmi procesov), identifikácia potrieb, oboznámene sa s cieľmi budúcich IS, návrh a zostavenie IS (modulov) podľa požiadaviek, vypracovanie špecifikácií, vývojových a procesných diagramov, koordinovanie testovania, identifikovanie a odstraňovanie chýb v spolupráci s programátormi. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.
8	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	IT Architekt - modul M2	HOD	22,53 €	80	1 802,40 €	1 802,40 €	- €	100,00%	1 802,40 €			Analýza požiadaviek vlastnikov procesov, návrh technickej architektúry IS podľa špecifikácie, koordinácia s programátormi, voľba vhodnej SW a HW infraštruktúry. Celková cena práce bola stanovená na 22,53 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedenú pozíciu na základe výberu
9	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	IT Architekt - modul M3	HOD	22,53 €	112	2 523,36 €	2 523,36 €	- €	100,00%	2 523,36 €			Analýza požiadaviek vlastnikov procesov, návrh technickej architektúry IS podľa špecifikácie, koordinácia s programátormi, voľba vhodnej SW a HW infraštruktúry. Celková cena práce bola stanovená na 22,53 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedenú pozíciu na základe výberu
10	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	IT Analytik - modul M2	HOD	13,38 €	32	428,16 €	428,16 €	- €	100,00%	428,16 €			Komunikácia s projektovým manažérom, s budúciimi používateľmi (vlastníkmi procesov), identifikácia potrieb, oboznámene sa s cieľmi budúcich IS, návrh a zostavenie IS (modulov) podľa požiadaviek, vypracovanie špecifikácií, vývojových a procesných diagramov, koordinovanie testovania, identifikovanie a odstraňovanie chýb v spolupráci s programátormi. Celková cena práce bola stanovená na 13,38 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedenú pozíciu na základe výberu
11	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	IT Analytik - modul M3	HOD	13,38 €	44	588,72 €	588,72 €	- €	100,00%	588,72 €			Komunikácia s projektovým manažérom, s budúciimi používateľmi (vlastníkmi procesov), identifikácia potrieb, oboznámene sa s cieľmi budúcich IS, návrh a zostavenie IS (modulov) podľa požiadaviek, vypracovanie špecifikácií, vývojových a procesných diagramov, koordinovanie testovania, identifikovanie a odstraňovanie chýb v spolupráci s programátormi. Celková cena práce bola stanovená na 13,38 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedenú pozíciu na základe výberu
12	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	IT Analytik - modul M4	HOD	13,38 €	20	267,60 €	267,60 €	- €	100,00%	267,60 €			Komunikácia s projektovým manažérom, s budúciimi používateľmi (vlastníkmi procesov), identifikácia potrieb, oboznámene sa s cieľmi budúcich IS, návrh a zostavenie IS (modulov) podľa požiadaviek, vypracovanie špecifikácií, vývojových a procesných diagramov, koordinovanie testovania, identifikovanie a odstraňovanie chýb v spolupráci s programátormi. Celková cena práce bola stanovená na 13,38 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedenú pozíciu na základe výberu
13	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	Vlastník procesov - modul M2	HOD	17,31 €	88	1 523,28 €	1 523,28 €	- €	100,00%	1 523,28 €			Zodpovední zamestnanci za jednotlivé agendy, ktorí definujú požiadavky na moduly (zamestnanci Odboru školsníctva a európskych záležitostí, v ktorých kompetencii je Kontaktné miesto pre výroby, Pravidlá a požiadavky na výroby; zamestnanci Odboru technickej normalizácie). Celková cena práce bola stanovená na 17,31 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedenú pozíciu na základe výberu
14	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	Vlastník procesov - modul M3	HOD	12,11 €	176	2 131,36 €	2 131,36 €	- €	100,00%	2 131,36 €			Zodpovední zamestnanci za jednotlivé agendy, ktorí definujú požiadavky na moduly (zamestnanci Odboru školsníctva a európskych záležitostí, v ktorých kompetencii je Kontaktné miesto pre výroby, Pravidlá a požiadavky na výroby; zamestnanci Odboru technickej normalizácie). Celková cena práce bola stanovená na 12,11 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušných zamestnancov, ktorí splnili požadované kritériá na uvedenú pozíciu na základe výberu
15	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	Vlastník procesov - modul M4	HOD	17,31 €	24	415,44 €	415,44 €	- €	100,00%	415,44 €			Zodpovední zamestnanci za jednotlivé agendy, ktorí definujú požiadavky na moduly (zamestnanci Odboru školsníctva a európskych záležitostí, v ktorých kompetencii je Kontaktné miesto pre výroby, Pravidlá a požiadavky na výroby; zamestnanci Odboru technickej normalizácie). Celková cena práce bola stanovená na 17,31 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedenú pozíciu na základe výberu
16	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	Ďatový špecialista/Ďatový kurátor - modul M3	HOD	22,53 €	24	540,72 €	540,72 €	- €	100,00%	540,72 €			Analýtická činnosť v oblasti hromadného spracovania dát a ich aplikácií, spolupráca pri nastavení a správe nástrojov na prácu s metadáta, spolupráca na rozvoji modulov, automatizácii procesov s cieľom zvýšenia kvality dát. Definovanie ukladania, napĺňania, spotrebúvania dát, zabezpečenie integrácie a správy dát rôznymi entitami, ISVS, aplikáciami, koncovými službami, ktoré tieto údaje budú využívať. Osoba zodpovedná za kvalitu údajov a zabezpečenie činnosti súvisiacich s vystavovaním dátasetov. Celková cena práce bola stanovená na 22,53 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedenú pozíciu na základe výberu.
17	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru	112 Zásoby	PC	ks	943,75 €	1	1 132,50 €	1 132,50 €	- €	100,00%	1 132,50 €			1 ks notebook pre vlastníka procesov - modul Kontaktné miesto pre výroby
18	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru	112 Zásoby	PC	ks	943,75 €	1	1 132,50 €	1 132,50 €	- €	100,00%	1 132,50 €			1 ks notebook pre vlastníka procesov - modul Pravidlá a požiadavky na výroby
19	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru	112 Zásoby	PC	ks	943,75 €	1	1 132,50 €	1 132,50 €	- €	100,00%	1 132,50 €			1 ks notebook pre vlastníka procesov - modul Centrálny repozitár noriem

20	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru	112 Zásoby	Licencie pre PC	ks	190,00 €	1	228,00 €	228,00 €	- €	100,00%	228,00 €	SW notebook pre vlastníka procesov - modul Kontaktné miesta pre výroby
21	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru	112 Zásoby	Licencie pre PC	ks	190,00 €	1	228,00 €	228,00 €	- €	100,00%	228,00 €	SW notebook pre vlastníka procesov - modul Pravidlá a poliadavky na výroby
22	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru	112 Zásoby	Licencie pre PC	ks	190,00 €	1	228,00 €	228,00 €	- €	100,00%	228,00 €	SW notebook pre vlastníka procesov - modul Centrálny repozitár noriem
23	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT tester - modul M2	ČD	360,00 €	10,00	4 320,00 €	4 320,00 €	- €	100,00%	4 320,00 €	<p>MODUL M2 Navrhovanie stratégie testovania, príprava testovacích dát, zodpovednosť za testovanie modulov z hľadiska funkčnosti, použiteľnosti a bezpečnosti, vykonávanie manuálneho a automatizovaného testovania modulov a aplikácií, odhaľovanie, zaznamenávanie a reportovanie zistených chýb, vyhodnocovanie výsledkov uskutočnených testov. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.</p>
24	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT tester - modul M3	ČD	330,00 €	20,00	7 920,00 €	7 920,00 €	- €	100,00%	7 920,00 €	<p>MODUL M3 Navrhovanie stratégie testovania, príprava testovacích dát, zodpovednosť za testovanie modulov z hľadiska funkčnosti, použiteľnosti a bezpečnosti, vykonávanie manuálneho a automatizovaného testovania modulov a aplikácií, odhaľovanie, zaznamenávanie a reportovanie zistených chýb, vyhodnocovanie výsledkov uskutočnených testov. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.</p>
25	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT tester - modul M4	ČD	360,00 €	43,50	18 792,00 €	18 792,00 €	- €	100,00%	18 792,00 €	<p>MODUL M4 Navrhovanie stratégie testovania, príprava testovacích dát, zodpovednosť za testovanie modulov z hľadiska funkčnosti, použiteľnosti a bezpečnosti, vykonávanie manuálneho a automatizovaného testovania modulov a aplikácií, odhaľovanie, zaznamenávanie a reportovanie zistených chýb, vyhodnocovanie výsledkov uskutočnených testov. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.</p>
26	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT programátor/vývojár - modul M2	ČD	400,00 €	70,00	33 600,00 €	33 600,00 €	- €	100,00%	33 600,00 €	<p>MODUL M2 Návrh koncepcie a štruktúry SW, samotná tvorba SW aplikácie, spolupráca a IT analytikom a IT architektom, posudzovanie možných rizík a súvisiacich technických problémov, písanie programu v programovacom jazyku, debugovanie, kompilácia, vyhodnocovanie testov a ich spätné zapracovanie, optimalizácia kódu, zisťovanie a oprava funkčných a bezpečnostných chýb v zdrojovom kóde, odovzdávanie zdrojových kódov. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.</p>
27	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT programátor/vývojár - modul M3	ČD	346,00 €	75,00	31 140,00 €	31 140,00 €	- €	100,00%	31 140,00 €	<p>Návrh koncepcie a štruktúry SW, samotná tvorba SW aplikácie, spolupráca a IT analytikom a IT architektom, posudzovanie možných rizík a súvisiacich technických problémov, písanie programu v programovacom jazyku, debugovanie, kompilácia, vyhodnocovanie testov a ich spätné zapracovanie, optimalizácia kódu, zisťovanie a oprava funkčných a bezpečnostných chýb v zdrojovom kóde, odovzdávanie zdrojových kódov. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.</p>
28	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT programátor/vývojár - modul M4	ČD	360,00 €	127,00	54 864,00 €	54 864,00 €	- €	100,00%	54 864,00 €	<p>Návrh koncepcie a štruktúry SW, samotná tvorba SW aplikácie, spolupráca a IT analytikom a IT architektom, posudzovanie možných rizík a súvisiacich technických problémov, písanie programu v programovacom jazyku, debugovanie, kompilácia, vyhodnocovanie testov a ich spätné zapracovanie, optimalizácia kódu, zisťovanie a oprava funkčných a bezpečnostných chýb v zdrojovom kóde, odovzdávanie zdrojových kódov. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.</p>
29	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu - modul M2	ČD	400,00 €	2,00	960,00 €	960,00 €	- €	100,00%	960,00 €	<p>Koordinácia externých IT špecialistov v rámci autorskej skupiny, zabezpečenie plynulej výmeny informácií medzi internými kapacitami a externými zhotoviteľmi aplikácií. Je zodpovedný za odbornú stránku implementácie projektu, riadi projektové aktivity a úlohy tak, aby bol po odbornej stránke projekt zrealizovaný v súlade so stanovenými cieľmi, v stanovenom čase a za plánované náklady. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.</p>
30	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu - modul M3	ČD	410,00 €	1,00	492,00 €	492,00 €	- €	100,00%	492,00 €	<p>Koordinácia externých IT špecialistov v rámci autorskej skupiny, zabezpečenie plynulej výmeny informácií medzi internými kapacitami a externými zhotoviteľmi aplikácií. Je zodpovedný za odbornú stránku implementácie projektu, riadi projektové aktivity a úlohy tak, aby bol po odbornej stránke projekt zrealizovaný v súlade so stanovenými cieľmi, v stanovenom čase a za plánované náklady. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.</p>
31	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu - modul M4	ČD	360,00 €	5,00	2 160,00 €	2 160,00 €	- €	100,00%	2 160,00 €	<p>Koordinácia externých IT špecialistov v rámci autorskej skupiny, zabezpečenie plynulej výmeny informácií medzi internými kapacitami a externými zhotoviteľmi aplikácií. Je zodpovedný za odbornú stránku implementácie projektu, riadi projektové aktivity a úlohy tak, aby bol po odbornej stránke projekt zrealizovaný v súlade so stanovenými cieľmi, v stanovenom čase a za plánované náklady. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.</p>
32	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT analytik modul M2	ČD	400,00 €	10,00	4 800,00 €	4 800,00 €	- €	100,00%	4 800,00 €	<p>Komunikácia s projektovým manažérom, s budúcimi používateľmi (vlastníkmi procesov), identifikácia potrieb, oboznámene sa s cieľmi budúcich IS, návrh a zostavenie IS (modulov) podľa požiadaviek, vypracovanie špecifikácií, vývojových a procesných diagramov, koordinovanie testovania, identifikovanie a odstraňovanie chýb v spolupráci s programátormi. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.</p>
33	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT analytik - modul M3	ČD	340,00 €	5,00	2 040,00 €	2 040,00 €	- €	100,00%	2 040,00 €	<p>Komunikácia s projektovým manažérom, s budúcimi používateľmi (vlastníkmi procesov), identifikácia potrieb, oboznámene sa s cieľmi budúcich IS, návrh a zostavenie IS (modulov) podľa požiadaviek, vypracovanie špecifikácií, vývojových a procesných diagramov, koordinovanie testovania, identifikovanie a odstraňovanie chýb v spolupráci s programátormi. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.</p>
34	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT analytik - modul M4	ČD	360,00 €	35,00	15 120,00 €	15 120,00 €	- €	100,00%	15 120,00 €	<p>Komunikácia s projektovým manažérom, s budúcimi používateľmi (vlastníkmi procesov), identifikácia potrieb, oboznámene sa s cieľmi budúcich IS, návrh a zostavenie IS (modulov) podľa požiadaviek, vypracovanie špecifikácií, vývojových a procesných diagramov, koordinovanie testovania, identifikovanie a odstraňovanie chýb v spolupráci s programátormi. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.</p>
35	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	Špecialista pre bezpečnosť IT - modul M3	ČD	379,00 €	10,00	4 548,00 €	4 548,00 €	- €	100,00%	4 548,00 €	<p>Testovanie a analyzovanie úrovne ochrany aplikácií, identifikovanie a vyhodnocovanie bezpečnostných rizík, hrozieb a prienikov, vykonávanie opatrení na ich odstránenie, implementácia preventívnych postupov a procedúr pre zabezpečenie bezpečnosti IS. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.</p>
36	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	Špecialista na databázy - modul M3	ČD	350,00 €	25,00	10 500,00 €	10 500,00 €	- €	100,00%	10 500,00 €	<p>Testovanie a analyzovanie úrovne ochrany aplikácií, identifikovanie a vyhodnocovanie bezpečnostných rizík, hrozieb a prienikov, vykonávanie opatrení na ich odstránenie, implementácia preventívnych postupov a procedúr pre zabezpečenie bezpečnosti IS. Jednotková cena človekdeň na pozíciu bola stanovená na základe preskúmania trhu pre stanovenie predpokladanej hodnoty zákazky podľa §6 zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekdeň x jednotková cena.</p>
37	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Dátový špecialista/Dátový kurátor - modul M2	HOD	22,53 €	108,8	2 451,26 €	2 451,26 €	- €	100,00%	2 451,26 €	<p>Analytická činnosť v oblasti hromadného spracovania dát a ich aplikácií, spolupráca pri nastavení a správe nástrojov na prácu s metadátami, spolupráca na rozvoji modulov, automatizácii procesov s cieľom zvýšenia kvality dát. Definovanie ukladania, napĺňania, spotrebúvania dát, zabezpečenie integrácie a správy dát rôznymi entitami, ISVS, aplikáciami, koncovými službami, ktoré tieto údaje budú využívať. Osoba zodpovedná za kvalitu údajov a zabezpečenie činnosti súvisiacich s vystavovaním dátasetov. Celková cena práce bola stanovená na 22,53 €/osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodín x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.</p>
38	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Dátový špecialista/Dátový kurátor - modul M3	HOD	22,53 €	200	4 506,00 €	4 506,00 €	- €	100,00%	4 506,00 €	<p>Analytická činnosť v oblasti hromadného spracovania dát a ich aplikácií, spolupráca pri nastavení a správe nástrojov na prácu s metadátami, spolupráca na rozvoji modulov, automatizácii procesov s cieľom zvýšenia kvality dát. Definovanie ukladania, napĺňania, spotrebúvania dát, zabezpečenie integrácie a správy dát rôznymi entitami, ISVS, aplikáciami, koncovými službami, ktoré tieto údaje budú využívať. Osoba zodpovedná za kvalitu údajov a zabezpečenie činnosti súvisiacich s vystavovaním dátasetov. Celková cena práce bola stanovená na 22,53 €/osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodín x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.</p>
39	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Dátový špecialista/Dátový kurátor - modul M4	HOD	22,53 €	72	1 622,16 €	1 622,16 €	- €	100,00%	1 622,16 €	<p>Analytická činnosť v oblasti hromadného spracovania dát a ich aplikácií, spolupráca pri nastavení a správe nástrojov na prácu s metadátami, spolupráca na rozvoji modulov, automatizácii procesov s cieľom zvýšenia kvality dát. Definovanie ukladania, napĺňania, spotrebúvania dát, zabezpečenie integrácie a správy dát rôznymi entitami, ISVS, aplikáciami, koncovými službami, ktoré tieto údaje budú využívať. Osoba zodpovedná za kvalitu údajov a zabezpečenie činnosti súvisiacich s vystavovaním dátasetov. Celková cena práce bola stanovená na 22,53 €/osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodín x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.</p>

40	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Vlastník procesov - modul M2	HOD	17,31 €	264	4 569,84 €	4 569,84 €	- €	100,00%	4 569,84 €	Zodpovední zamestnanci za jednotlivé agendy, ktorí definujú požiadavky na moduly (zamestnanci Odboru školského a európskych záležitostí, v ktorých kompetencií je Kontaktné miesto pre výroby, Pravidlá a požiadavky na výroby; zamestnanci Odboru technickej normalizácie). Celková cena práce bola stanovená na 17,31 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.	
41	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Vlastník procesov - modul M3	HOD	14,40 €	459,2	6 612,48 €	6 612,48 €	- €	100,00%	6 612,48 €	Zodpovední zamestnanci za jednotlivé agendy, ktorí definujú požiadavky na moduly (zamestnanci Odboru školského a európskych záležitostí, v ktorých kompetencií je Kontaktné miesto pre výroby, Pravidlá a požiadavky na výroby; zamestnanci Odboru technickej normalizácie). Celková cena práce bola stanovená na 14,10 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušných zamestnancov, ktorí splnili požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.	
42	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Vlastník procesov - modul M4	HOD	17,31 €	96	1 661,76 €	1 661,76 €	- €	100,00%	1 661,76 €	Zodpovední zamestnanci za jednotlivé agendy, ktorí definujú požiadavky na moduly (zamestnanci Odboru školského a európskych záležitostí, v ktorých kompetencií je Kontaktné miesto pre výroby, Pravidlá a požiadavky na výroby; zamestnanci Odboru technickej normalizácie). Celková cena práce bola stanovená na 17,31 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.	
43	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Tester - modul M2	HOD	13,11 €	224	2 936,64 €	2 936,64 €	- €	100,00%	2 936,64 €	Tvorba testovacích scenárov z pohľadu používateľa aplikácií, testovanie použiteľnosti pre výkon činnosti, hľadanie možnosti zlepšenia aplikácií. Celková cena práce bola stanovená na 13,11 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušných zamestnancov, ktorí splnili požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.	
44	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Tester - modul M3	HOD	13,98 €	300	4 194,00 €	4 194,00 €	- €	100,00%	4 194,00 €	Tvorba testovacích scenárov z pohľadu používateľa aplikácií, testovanie použiteľnosti pre výkon činnosti, hľadanie možnosti zlepšenia aplikácií. Celková cena práce bola stanovená na 13,98 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušných zamestnancov, ktorí splnili požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.	
45	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Tester - modul M4	HOD	12,56 €	148	1 858,88 €	1 858,88 €	- €	100,00%	1 858,88 €	Tvorba testovacích scenárov z pohľadu používateľa aplikácií, testovanie použiteľnosti pre výkon činnosti, hľadanie možnosti zlepšenia aplikácií. Celková cena práce bola stanovená na 12,56 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušných zamestnancov, ktorí splnili požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.	
46	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	IT Architekt - modul M2	HOD	22,53 €	38	856,14 €	856,14 €	- €	100,00%	856,14 €	Navrhovanie stratégie testovania, príprava testovacích dát, zodpovednosť za testovanie modulov z hľadiska funkčnosti, použiteľnosti a bezpečnosti, vykonávanie manuálneho a automatizovaného testovania modulov a aplikácií, odhalovanie, zaznamenávanie a reportovanie zistených chýb, vyhodnocovanie výsledkov uskutočnených testov. Celková cena práce bola stanovená na 22,53 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.	
47	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	IT Architekt - modul M3	HOD	22,53 €	74	1 667,22 €	1 667,22 €	- €	100,00%	1 667,22 €	Navrhovanie stratégie testovania, príprava testovacích dát, zodpovednosť za testovanie modulov z hľadiska funkčnosti, použiteľnosti a bezpečnosti, vykonávanie manuálneho a automatizovaného testovania modulov a aplikácií, odhalovanie, zaznamenávanie a reportovanie zistených chýb, vyhodnocovanie výsledkov uskutočnených testov. Celková cena práce bola stanovená na 22,53 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.	
48	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Manažér kybernetickej a informačnej bezpečnosti - modul M2	HOD	15,93 €	40	637,20 €	637,20 €	- €	100,00%	637,20 €	Riadenie hrozieb a rizík, riadenie kybernetickej a informačnej bezpečnosti vo vzťahu k zhotoviteľom aplikácií pri projektovaní a vývoji SW, overovanie úrovne kybernetickej bezpečnosti aplikácií. Celková cena práce bola stanovená na 15,93 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.	
49	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Manažér kybernetickej a informačnej bezpečnosti - modul M3	HOD	15,93 €	64	1 019,52 €	1 019,52 €	- €	100,00%	1 019,52 €	Riadenie hrozieb a rizík, riadenie kybernetickej a informačnej bezpečnosti vo vzťahu k zhotoviteľom aplikácií pri projektovaní a vývoji SW, overovanie úrovne kybernetickej bezpečnosti aplikácií. Celková cena práce bola stanovená na 15,93 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.	
50	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Manažér kybernetickej a informačnej bezpečnosti - modul M4	HOD	15,93 €	40	637,20 €	637,20 €	- €	100,00%	637,20 €	Riadenie hrozieb a rizík, riadenie kybernetickej a informačnej bezpečnosti vo vzťahu k zhotoviteľom aplikácií pri projektovaní a vývoji SW, overovanie úrovne kybernetickej bezpečnosti aplikácií. Celková cena práce bola stanovená na 15,93 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.	
51	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu - modul M2	ČD	400,00 €	2,00	960,00 €	960,00 €	- €	100,00%	960,00 €	Číslo DZ 126/2022	Zabezpečenie plnylosti procesu nasadenia SW - komunikácia medzi externými kapacitami a zamestnancami, vytvorenie podmienok pre nasadenie IS v prostredí ÚNMS SR. Je zodpovedný za odbornú stránku implementácie projektu, riadi projektové aktivity a úlohy tak, aby bol po odbornej stránke projekt zrealizovaný v súlade so stanovenými cieľmi, v stanovenom čase a za plánované náklady. Jednotková cena človekoden na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekoden x jednotková cena.
52	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu - modul M3	ČD	410,00 €	10,00	4 920,00 €	4 920,00 €	- €	100,00%	4 920,00 €	Číslo DZ 127/2022	Zabezpečenie plnylosti procesu nasadenia SW - komunikácia medzi externými kapacitami a zamestnancami, vytvorenie podmienok pre nasadenie IS v prostredí ÚNMS SR. Je zodpovedný za odbornú stránku implementácie projektu, riadi projektové aktivity a úlohy tak, aby bol po odbornej stránke projekt zrealizovaný v súlade so stanovenými cieľmi, v stanovenom čase a za plánované náklady. Jednotková cena človekoden na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekoden x jednotková cena.
53	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu - modul M4	ČD	360,00 €	2,00	864,00 €	864,00 €	- €	100,00%	864,00 €	Číslo DZ 133/2022	Zabezpečenie plnylosti procesu nasadenia SW - komunikácia medzi externými kapacitami a zamestnancami, vytvorenie podmienok pre nasadenie IS v prostredí ÚNMS SR. Je zodpovedný za odbornú stránku implementácie projektu, riadi projektové aktivity a úlohy tak, aby bol po odbornej stránke projekt zrealizovaný v súlade so stanovenými cieľmi, v stanovenom čase a za plánované náklady. Jednotková cena človekoden na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekoden x jednotková cena.
54	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Odborník pre IT dohľad/Quality Assurance - modul M3	ČD	490,00 €	15,00	8 820,00 €	8 820,00 €	- €	100,00%	8 820,00 €	Číslo DZ 127/2022	Návrh a zavádzanie do praxe takých postupov, techník, pravidiel, ktoré maximalizujú efektívnosť práce a kvalitatívne parametre vývoja IT projektu. Analyzuje výsledky testovania. Jednotková cena človekoden na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekoden x jednotková cena.
55	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Špecialista pre infraštruktúry/HW špecialista - modul M3	ČD	445,00 €	90,00	48 060,00 €	48 060,00 €	- €	100,00%	48 060,00 €	Číslo DZ 127/2022	Skúmanie, analýza a odporúčanie stratégie pre zostavenie a rozvoj siete, implementovanie, riadenie, udržiavanie sieťových HW a SW, monitorovanie, optimalizovanie výkonu. Jednotková cena človekoden na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekoden x jednotková cena.
56	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Školiteľ pre IT systémy - modul M3	ČD	500,00 €	15,00	9 000,00 €	9 000,00 €	- €	100,00%	9 000,00 €	Číslo DZ 127/2022	Prípravu obsah školenia pre používateľov aplikácií, osobne realizuje školenie. Jednotková cena človekoden na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekoden x jednotková cena.
57	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Špecialista pre oblasť umelej inteligencie - modul M4	ČD	360,00 €	59,00	25 488,00 €	25 488,00 €	- €	100,00%	25 488,00 €	Číslo DZ 133/2022	Realizácia úprav a zmien v produkte podľa želaní zadávateľa/používateľov, analyzovanie problémových oblastí a implementácia nápravných opatrení. Jednotková cena človekoden na pozíciu bola stanovená na základe výsledkov realizovaného verejného obstarania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet človekoden x jednotková cena.
58	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	IT Architekt - modul M2	HOD	22,53 €	8	180,24 €	180,24 €	- €	100,00%	180,24 €	Poskytne informáciu a metodiku podporu vlastníkov dát pri transformácii jeho požiadaviek do procesu zberu a distribúcie dát. Celková cena práce bola stanovená na 22,53 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.	
59	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	IT Architekt - modul M3	HOD	22,53 €	4	90,12 €	90,12 €	- €	100,00%	90,12 €	Poskytne informáciu a metodiku podporu vlastníkov dát pri transformácii jeho požiadaviek do procesu zberu a distribúcie dát. Celková cena práce bola stanovená na 22,53 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.	
60	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	IT Architekt - modul M4	HOD	22,53 €	12	270,36 €	270,36 €	- €	100,00%	270,36 €	Poskytne informáciu a metodiku podporu vlastníkov dát pri transformácii jeho požiadaviek do procesu zberu a distribúcie dát. Celková cena práce bola stanovená na 22,53 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.	
61	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	Vlastník procesov - modul M2	HOD	17,31 €	50	865,50 €	865,50 €	- €	100,00%	865,50 €	Zodpovední zamestnanci za jednotlivé agendy, ktorí overujú funkčnosť jednotlivých modulov (zamestnanci Odboru školského a európskych záležitostí, v ktorých kompetencií je Kontaktné miesto pre výroby, Pravidlá a požiadavky na výroby; zamestnanci Odboru technickej normalizácie). Celková cena práce bola stanovená na 17,31 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.	
62	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	Vlastník procesov - modul M3	HOD	14,40 €	110	1 584,00 €	1 584,00 €	- €	100,00%	1 584,00 €	Zodpovední zamestnanci za jednotlivé agendy, ktorí overujú funkčnosť jednotlivých modulov (zamestnanci Odboru školského a európskych záležitostí, v ktorých kompetencií je Kontaktné miesto pre výroby, Pravidlá a požiadavky na výroby; zamestnanci Odboru technickej normalizácie). Celková cena práce bola stanovená na 14,40 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodin x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušných zamestnancov, ktorí splnili požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.	

63	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	Vlastník procesov - modul M4	HOD	17,31 €	32	553,92 €	553,92 €	- €	100,00%	553,92 €	Zodpovední zamestnanci za jednotlivé agendy, ktorí overujú funkčnosť jednotlivých modulov (zamestnanci Odboru skúšobníctva a európskych záležitostí, v ktorých kompetencií je Kontaktné miesto pre výroby, Pravidlá a požiadavky na výroby; zamestnanci Odboru technickej normalizácie). Celková cena práce bola stanovená na 17,31 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodín x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.
64	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	Dátový špecialista/Dátový kurátor - modul M2	HOD	22,53 €	24	540,72 €	540,72 €	- €	100,00%	540,72 €	Analytická činnosť v oblasti hromadného spracovania dát a ich aplikácií, spolupráca pri nastavení a správe nástrojov na prácu s metadátami, spolupráca na rozvoji modulov, automatizácii procesov s cieľom zvýšenia kvality dát. Definovanie ukladania, napájania, spotrebúvania dát, zabezpečenie integrácie a správy dát rôznymi entitami, ISVS, aplikáciami, koncovými službami, ktoré tieto údaje budú využívať. Osoba zodpovedná za kvalitu údajov a zabezpečenie činnosti súvisiacich s vystavovaním dátasetov. Celková cena práce bola stanovená na 22,53 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodín x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.
65	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	Dátový špecialista/Dátový kurátor - modul M3	HOD	22,53 €	16	360,48 €	360,48 €	- €	100,00%	360,48 €	Analytická činnosť v oblasti hromadného spracovania dát a ich aplikácií, spolupráca pri nastavení a správe nástrojov na prácu s metadátami, spolupráca na rozvoji modulov, automatizácii procesov s cieľom zvýšenia kvality dát. Definovanie ukladania, napájania, spotrebúvania dát, zabezpečenie integrácie a správy dát rôznymi entitami, ISVS, aplikáciami, koncovými službami, ktoré tieto údaje budú využívať. Osoba zodpovedná za kvalitu údajov a zabezpečenie činnosti súvisiacich s vystavovaním dátasetov. Celková cena práce bola stanovená na 22,53 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodín x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.
66	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	Dátový špecialista/Dátový kurátor - modul M4	HOD	22,53 €	32	720,96 €	720,96 €	- €	100,00%	720,96 €	Analytická činnosť v oblasti hromadného spracovania dát a ich aplikácií, spolupráca pri nastavení a správe nástrojov na prácu s metadátami, spolupráca na rozvoji modulov, automatizácii procesov s cieľom zvýšenia kvality dát. Definovanie ukladania, napájania, spotrebúvania dát, zabezpečenie integrácie a správy dát rôznymi entitami, ISVS, aplikáciami, koncovými službami, ktoré tieto údaje budú využívať. Osoba zodpovedná za kvalitu údajov a zabezpečenie činnosti súvisiacich s vystavovaním dátasetov. Celková cena práce bola stanovená na 22,53 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodín x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.
67	Podporná	Projektové riadenie	521 Mzdové výdavky	Projektový manažér	HOD	20,24 €	364	7 367,36 €	7 367,36 €	- €	100,00%	7 367,36 €	Koordinácia externých IT špecialistov v rámci autorskej skupiny, zabezpečenie plynulej výmeny informácií medzi internými kapacitami a externými zhotoviteľmi aplikácií. Je zodpovedný za odbornú stránku implementácie projektu, riadi projektové aktivity a úlohy tak, aby bol po odbornej stránke projekt zrealizovaný v súlade so stanovenými cieľmi, v stanovenom čase a za plánované náklady. Celková cena práce bola stanovená na 20,24 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodín x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.
68	Podporná	Projektové riadenie	521 Mzdové výdavky	Finančný manažér	HOD	15,57 €	456	7 099,92 €	7 099,92 €	- €	100,00%	7 099,92 €	Zabezpečenie implementácie projektu z finančného hľadiska, kontrola výdavkov a čerpania rozpočtu v súlade so schválenými časovými a finančnými harmonogramami projektu. Celková cena práce bola stanovená na 15,57 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodín x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.
69	Podporná	Projektové riadenie	521 Mzdové výdavky	Administratívny pracovník	HOD	13,97 €	304	4 246,88 €	4 246,88 €	- €	100,00%	4 246,88 €	Príprava a realizácia jednotlivých aktivít projektu na základe pokynov projektového manažéra, zabezpečenie plynulej implementácie projektu na základe vstupov ostatných členov projektového tímu a externých expertov pripravuje žiadosti o platbu a správy o priebehu projektu. Celková cena práce bola stanovená na 13,97 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodín x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.
70	Podporná	Projektové riadenie	521 Mzdové výdavky	Účtovník	HOD	20,13 €	50	1 006,50 €	1 006,50 €	- €	100,00%	1 006,50 €	Kontrola účelosti, preukázateľnosti, efektívnosti a hospodárnosti vynaložených prostriedkov, príprava a kontrola podkladov a príloh pre žiadosti o platby, vyúčtovanie projektových aktivít. Celková cena práce bola stanovená na 20,13 € / osobohodina. Celkový výdavok bol vypočítaný ako počet osobohodín x jednotková cena. Cenu práce tvorí hrubá hodinová mzda a zákonné odvody zamestnávateľa, pričom bola stanovená na základe platových náležitostí príslušného zamestnanca, ktorý splnil požadované kritériá na uvedení pozíciu na základe výberu.
71	Podporná	Publicita	518 Ostatné služby	637003 Propagácia, reklama a inzercia	ks	30,00 €	5	180,00 €	180,00 €	- €	100,00%	180,00 €	Informačné tabule / plagáty